科大党办发[2005]14号

关于做好2006年元旦、春节期间

有关工作的通知

各直属党委（党总支部）、党群各部门，校属各单位：

2006年元旦、春节即将到来。认真做好节日期间的各项工作，确保全校师生员工过一个欢乐、祥和、安定的节日，对于营造“十一五”规划开局之年的良好氛围，做好2006年本科教学水平评估工作，具有重要意义。根据《中共中央办公厅国务院办公厅关于做好2006年元旦、春节期间有关工作的通知》精神，经学校研究决定，现就做好节日期间的有关工作通知如下：

一、保证“送温暖”工程的落实

各单位各部门和领导干部一定要以高度的政治责任感，从解决师生最关心、最直接、最现实的利益问题入手，深入基层、深入群众，尤其要深入到困难师生中去，帮助他们解决燃眉之急。要广泛深入的开展贫困生的捐助活动，确保贫困生学习与生活的正常进行。要切实做好特困离退休人员、特困在职职工（包括教职工遗孀、孤儿）、特困生的困难补助和慰问工作，把温暖送到他们心坎上。

二、精心安排群众的文化生活

节日期间，要积极开展形式多样、健康向上的群众性文化娱乐活动，严厉打击黄赌毒等社会丑恶现象，严肃查处党员干部特别是领导干部参与赌博的问题。

三、严格禁止各种奢侈浪费行为

各单位各部门和领导干部要带头执行中央有关加强党风廉政建设的各项规定，禁止用公款大吃大喝、游山玩水和进行高消费娱乐活动，严禁违规违纪收受与行使职权有关系的单位和个人的礼品、礼金、有价证券和支付凭证。要在全校大力倡导节约光荣、浪费可耻的新风尚，引导群众树立健康文明的消费理念。

四、高度重视安全稳定和卫生防疫工作。

要进一步加强学校的治安综合治理，深入开展整治活动，努力消除各种不稳定因素，确保节日期间全校师生的生命和财产安全。要高度重视高致病性禽流感等重大突发公共卫生事件防控工作，一旦发生疫情要及时汇报和控制，切实作好善后处理工作。

五、切实加强节日期间的值班工作。

各单位各部门要加强节日期间的值班工作，严格岗位责任制。与学校日常事务密切相关的部门，要加强一线力量，确保节日期间各项工作的正常运转。所有值班人员必须尽职尽责，不得擅自离岗，如有紧急、重要情况，要立即请示报告，并且及时妥善协调处理。

各单位各部门要按照本通知要求抓好工作落实，并及时进行督促检查。

中共湖南科技大学委员会办公室    湖南科技大学办公室

二○○五年十二月三十日

主题词：节日  工作   通知
  中共湖南科技大学委员会办公室    2005年12月30日印发